
          

 
COMUNE DI TELTI 

Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
 

 

___________________________________________________________________________ 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Registro Generale Numero  357  Data  24-07-2019 
(SERVIZI SOCIO-CULTURALI N. 114 DEL 24-07-2019) 

 

Oggetto: Impegno di spesa per contributo all'Associazione Turistica  Pro Loco di  
Telti per organizzazione manifestazione Sagra del Mirto  2019 - 
Liquidazione  anticipazione  

 
VISTI    
-  lo Statuto Comunale; 
-  il vigente Regolamento di contabilità; 
-  il D.Lgs. 267/2000; 
-  la Legge 241/1990; 
-  il D.Lgs. 118/2011; 
Visto il decreto del Sindaco num.10 del 15.04.2019 “Incarico di responsabile dell’area finanziaria, personale e tributi e della 
connessa posizione organizzativa ed attribuzione indennità di posizione, adeguamento e CCNL del 21.05.2018”; 
Visto il decreto del Sindaco num. 22 del 28.09.2018  di “Conferma incarico di Responsabile del Settore Socio educativo culturale 
e sportivo e connessa posizione organizzativa” ed il successivo num.9 del 15.04.2019 “Incarico di responsabile dell’area servizi 
socio culturali e della connessa posizione organizzativa ed attribuzione indennità di posizione, adeguamento e CCNL del 
21.05.2018”; 
Visto il Bilancio di previsione esercizio 2019, approvato con Deliberazione  di Consiglio Comunale num. 21 del  15.04.2019; 
Visto il PEG 2019, approvato con Delibera di Giunta Comunale  num. 40 del 15.04.2019;  

 
Visto il Regolamento Comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale num. 4 del  25.01.2018 con 

oggetto  “Regolamento per la concessione di contributi alle associazioni culturali, sportive, ricreative e sociali”; 

Vista la Deliberazione di G.C. num. 16 del 15.02.2019 “Atto di indirizzo per la concessione di  contributi alle 

associazioni culturali, sportive, ricreative e sociali in attuazione del regolamento approvato con D.C.C. num. 4 del 

25.01.2018”; 

Vista la deliberazione  di G.C. num. 63 del  23.07.2019 “Contributo all’Associazione Turistica Pro Loco  di Telti  per  

la gestione della  manifestazione “Sagra del Mirto 2019”  dalla quale si evince uno stanziamento pari a  € 25.000,00 

(venticinquemila euro);  

Richiamato l’art. 9 del predetto regolamento che prevede  la possibilità di corrispondere un’anticipazione  del 

contributo in  misura non superiore al 50% di quanto assegnato; 

Dato atto che il contributo non rientra nel divieto di sponsorizzazioni di cui all’art.6  comma 9 del D.L. n°78/2010, 

convertito nella legge 122/2010 in quanto non finalizzati a promuovere l’immagine del Comune , ma a sostenere 

l’iniziativa di privati nell’ambito della diffusione delle tradizioni religiose e socio-culturali di una comunità;  

Verificato che le risorse necessarie per detto contributo  sono ascritte all’intervento U.1.04.04.01.001  cap. 5232/2  

del bilancio 2019 e attesa la necessità di procedere ad assumere regolare impegno di spesa; 

 

 

DETERMINA  

 



2 

 

Di impegnare l’importo del contributo stabilito dalla giunta comunale di €  25.000,00  (venticinquemila/00)  e di 

provvedere alla liquidazione di  € 12.500,00 (dodicimilacinquecentoeuro) in favore dell’Associazione Turistica Pro 

Loco  di Telti, quale  anticipazione  pari al 50% del contributo per l’organizzazione per della manifestazione “Sagra 

del Mirto  2019” che si svolgerà a Telti dal 9 al 11 agosto;  

Di  ascrivere detto importo all’intervento U.1.04.04.01.001  cap. 5232/2 del bilancio di esercizio  2019  e di 

provvedere successivamente al saldo del contributo spettante a seguito di presentazione  di rendicontazione 

dell’attività effettuata. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
   

           IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 D.SSA  LAURA  PUGGIONI 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 153, comma 5, 
del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
Impegno Data Importo Capitolo  -  Intervento  Esercizio 
357 24.07.2019 €  25.000,00 5232/2 -  U.1.04.04.01.001   2019 
 
  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

DOTT.SSA ANNAMARIA PORCU  

  
 
 
 
 
 
 
 
 


